

RCS : NANTES Code greffe : 4401

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de NANTES atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2017 B 00875 Numéro SIREN : 828 503 854 Nom ou dénomination : 3G INDUSTRIE
--

Ce dépôt a été enregistré le 24/03/2020 sous le numéro de dépôt 3815

Déposé au Greffe
le **24 MARS 2019**
sous le N° *3815*
RCS N° *17B875*

Présentation des comptes annuels

Période du 01/09/2018 au 31/08/2019



3G INDUSTRIE

15 rue Robert Schuman
44800 ST-HERBLAIN
0251806646
comptabilite@sfcmm.fr

Bilan

Bilan Actif

3G INDUSTRIE

Période du 01/09/18 au 31/08/19

Edition du 10/12/19

Tenue de compte EURO

RUBRIQUES	BRUT	Amortissements	Net (N) 31/08/2019	Net (N-1) 31/08/2018
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELÉ				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concession, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles :				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel	45 688	17 338	28 350	14 601
Autres immobilisations corporelles	891	150	741	830
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :	46 579	17 488	29 091	15 432
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL immobilisations financières :				
ACTIF IMMOBILISÉ	46 579	17 488	29 091	15 432
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et approvisionnement				
Stocks d'en-cours de production de biens				
Stocks d'en-cours production de services				
Stocks produits intermédiaires et finis				
Stocks de marchandises				
TOTAL stocks et en-cours :				
CRÉANCES				
Avances, acomptes versés sur commandes	3 066		3 066	
Créances clients et comptes rattachés	146 271	4 082	142 189	139 895
Autres créances	37 678		37 678	12 771
Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL créances :	187 016	4 082	182 934	152 666
DISPONIBILITÉS ET DIVERS				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	553 014		553 014	359 931
Charges constatées d'avance	4 110		4 110	4 033
TOTAL disponibilités et divers :	557 124		557 124	363 964
ACTIF CIRCULANT	744 140	4 082	740 058	516 630
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes remboursement des obligations				
Écarts de conversion actif				

TOTAL GÉNÉRAL	790 719	21 570	769 149	532 062
----------------------	----------------	---------------	----------------	----------------

Bilan Passif

3G INDUSTRIE

Période du 01/09/18 au 31/03/19

Edition du 10/12/19

Tenue de compte EURO

RUBRIQUES	Net (N) 31/08/2019	Net (N-1) 31/08/2018
SITUATION NETTE		
Capital social ou individuel dont versé 250 000	250 000	250 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Écarts de réévaluation dont écart d'équivalence		
Réserve légale	12 500	
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	91 430	
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice	208 400	145 680
TOTAL situation nette :	562 330	395 680
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES		
CAPITAUX PROPRES	562 330	395 680
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
DETTES FINANCIÈRES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	107	63
Emprunts et dettes financières divers	27 856	
TOTAL dettes financières :	27 963	63
AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS		
DETTES DIVERSES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	87 447	22 383
Dettes fiscales et sociales	89 908	105 218
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	1 501	8 717
TOTAL dettes diverses :	178 856	136 318
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE		
DETTES	206 819	136 381
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GÉNÉRAL	769 149	532 062

Compte de résultat

Compte de Résultat (Première Partie)

3G INDUSTRIE

Période du 01/09/18 au 31/08/19
Edition du 10/12/19
Tenue de compte EURO

RUBRIQUES	France	Export	Net (N) 31/08/2019	Net (N-1) 31/08/2018
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens	920 897		920 897	634 340
Production vendue de services				
Chiffres d'affaires nets	920 897		920 897	634 340
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			1 000	
Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges			1 400	
Autres produits			26	8
PRODUITS D'EXPLOITATION			923 323	634 348
CHARGES EXTERNES				
Achats de marchandises [et droits de douane]				
Variation de stock de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements			79 610	38 526
Variation de stock [matières premières et approvisionnements]				
Autres achats et charges externes			315 690	191 548
TOTAL charges externes :			395 300	230 074
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS			3 865	1 779
CHARGES DE PERSONNEL				
Salaires et traitements			172 592	139 656
Charges sociales			59 273	55 351
TOTAL charges de personnel :			231 865	195 006
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Dotations aux amortissements sur immobilisations			8 401	9 087
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant			3 162	920
Dotations aux provisions pour risques et charges				
TOTAL dotations d'exploitation :			11 563	10 007
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION			26	6
CHARGES D'EXPLOITATION			642 619	436 872
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			280 705	197 476

Compte de Résultat (Seconde Partie)

3G INDUSTRIE

Période du 01/09/18 au 31/08/19
Edition du 10/12/19
Tenue de compte EURO

RUBRIQUES	Net (N) 31/08/2019	Net (N-1) 31/08/2018
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	280 705	197 476
Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées	217	
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	217	
RÉSULTAT FINANCIER	(217)	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS	280 488	197 476
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL		
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices	72 088	51 796
TOTAL DES PRODUITS	923 323	634 348
TOTAL DES CHARGES	714 924	488 668
BÉNÉFICE OU PERTE	208 400	145 680

Annexe

Règles & Méthodes Comptables

3G INDUSTRIE

Période du 01/09/18 au 31/03/19
Edition du 10/12/19
Tenue de compte EURO

Désignation de la société : SAS 3G INDUSTRIE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos au 31/08/2019. L'exercice clôturé au 31/08/2019 présente un montant total du bilan de 769 149 € et dégage un résultat de 208 400 €.

REGLES GENERALES

Les comptes annuels de l'exercice au 31/08/2019 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n° 2016-07 du 04 novembre 2016 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des comptes annuels.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- Indépendance des exercices et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

La société 3G INDUSTRIE a changé de forme juridique durant l'exercice pour passer de SARL en SAS au 30/10/2018.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à la valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit. Le coût de l'immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douanes et taxes non récupérables après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlements de tous les coputs directement attribuables engagés pour mettre l'actif en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

- Installations générales 5 à 10 ans
- Matériels et outillages industriel 2 à 5 ans

CREANCES ET DETTES

Les créances et les dettes sont valorisés à leur valeur nominale. Les créances ont le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

DISPONIBILITES

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évalués pour leur valeur nominale.

CREDIT IMPOT POUR LA COMPETITIVITE ET L'EMPLOI

La société a comptabilisé un produit de 2 858 euros au titre du CICE, en contrepartie d'une diminution des charges de personnel. Le CICE 2017, d'un montant de 3 978 euros a été perçu en 2018. Il a servi au financement de l'amélioration de la compétitivité de l'entreprise, à travers des efforts en matière d'investissement, de formation, de recrutement et de prospection de nouveaux marchés.

ENGAGEMENTS DE RETRAITE

La convention collective de l'entreprise prévoit des indemnités de fin de carrière. Il n'a pas été signé un accord particulier. Les engagements correspondants n'ont pas été constatés sous forme de provision.

Le montant des droits qui seraient acquis par les salariés au titre de l'indemnité de départ à la retraite n'est pas significatif compte tenu de l'ancienneté et de l'effectif salarié de l'entreprise.

Aucun engagement n'a été valorisé en matière de pensions, compléments de retraite et indemnités assimilées.

Immobilisations

3G INDUSTRIE

Période du 01/09/18 au 31/08/19

Edition du 10/12/19

Tenue de compte EURO

RUBRIQUES	Valeur brute début exercice	Augmentations par réévaluation	Acquisitions apports, création virements
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles			
TOTAL immobilisations incorporelles :			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel	23 627		22 061
Installations générales, agencements et divers	891		
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier			
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL immobilisations corporelles :	24 518		22 061
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
TOTAL immobilisations financières :			
TOTAL GÉNÉRAL	24 518		22 061

RUBRIQUES	Diminutions par virement	Diminutions par cessions mises hors service	Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations légalés
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement				
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles :				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Install. techn., matériel et out. industriels			45 688	
Inst. générales, agencements et divers			891	
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.				
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :			46 579	
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations mises en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immo. financières				
TOTAL immobilisations financières :				
TOTAL GÉNÉRAL			46 579	

Amortissements

3G INDUSTRIE

Période du 01/09/18 au 31/08/19
Edition du 10/12/19
Tenue de compte EURO

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES Frais d'étab. et de développement. Autres immobilisations incorporelles TOTAL immobilisations incorporelles :				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES Terrains Constructions sur sol propre Constructions sur sol d'autrui Constructions installations générales Installations techn. et outillage industriel Inst. générales, agencements et divers Matériel de transport Mat. de bureau, informatique et mobil. Emballages récupérables et divers TOTAL immobilisations corporelles :	 9 026 61 9 087	 8 312 89 8 401	 	 17 338 150 17 488
TOTAL GÉNÉRAL	9 087	8 401		17 488

VENTILATIONS DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES Frais d'établissement et de développement Autres immobilisations incorporelles TOTAL immobilisations incorporelles :			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES Terrains Constructions sur sol propre Constructions sur sol d'autrui Constructions installations générales Installations techniques et outillage industriel Installations générales, agencements et divers Matériel de transport Matériel de bureau, informatique et mobilier Emballages récupérables et divers TOTAL immobilisations corporelles :	 8 312 89 8 401		
Frais d'acquisition de titres de participations			
TOTAL GÉNÉRAL	8 401		

État des Échéances des Créances et Dettes

3G INDUSTRIE

Période du 01/09/18 au 31/08/19
Edition du 10/12/19
Tenue de compte EURO

ÉTAT DES CRÉANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
TOTAL de l'actif immobilisé :			
DE L'ACTIF CIRCULANT			
Clients douteux ou litigieux	4 898	4 898	
Autres créances clients	141 373	141 373	
Créance représent. de titres prêtés ou remis en garantie			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
État - Impôts sur les bénéfices			
État - Taxe sur la valeur ajoutée	13 681	13 681	
État - Autres impôts, taxes et versements assimilés			
État - Divers			
Groupe et associés			
Débiteurs divers	23 997	23 997	
TOTAL de l'actif circulant :	183 950	183 950	
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	4 110	4 110	

TOTAL GÉNÉRAL	188 059	188 059	
----------------------	----------------	----------------	--

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Auprès des établissements de crédit :				
- à 1 an maximum à l'origine				
- à plus d' 1 an à l'origine	107	107		
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	87 447	87 447		
Personnel et comptes rattachés	8 052	8 052		
Sécurité sociale et autres organismes	14 582	14 582		
Impôts sur les bénéfices	25 818	25 818		
Taxe sur la valeur ajoutée	38 796	38 796		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	2 660	2 660		
Dettes sur immo. et comptes rattachés				
Groupe et associés	27 856	27 856		
Autres dettes	1 501	1 501		
Dette représentat. de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				

TOTAL GÉNÉRAL	206 819	206 819		
----------------------	----------------	----------------	--	--

Produits à Recevoir

3G INDUSTRIE

Période du 01/09/18 au 31/08/19
Edition du 10/12/19
Tenue de compte EURO

MONTANT DES PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Immobilisations financières Créances rattachées à des participations Autres immobilisations financières Créances Créances clients et comptes rattachés Personnel Organismes sociaux État Divers, produits à recevoir Autres créances Valeurs Mobilières de Placement Disponibilités	1 186
TOTAL	1 186

Charges et Produits Constatés d'Avance

3G INDUSTRIE

Période du 01/09/18 au 31/08/19
Edition du 10/12/19
Tenue de compte EURO

RUBRIQUES	Charges	Produits
Charges ou produits d'exploitation	4 110	
Charges ou produits financiers		
Charges ou produits exceptionnels		
TOTAL	4 110	

RUBRIQUES	Terrains	Constructions	Installations matériel outillage	Autres	Total
Valeur d'origine			17 300		17 300
Amortissements :					
- cumuls exercices antérieurs			949		949
- dotations de l'exercice			4 325		4 325
TOTAL			12 026		12 026

REDEVANCES PAYÉES :					
- cumuls exercices antérieurs			1 089		1 089
- dotations de l'exercice			4 357		4 357
TOTAL			5 446		5 446

REDEV. RESTANT À PAYER :					
- à un an au plus			4 357		4 357
- à plus d'un an et cinq ans au plus			7 626		7 626
- à plus de cinq ans					
TOTAL			11 983		11 983

VALEUR RÉSIDUELLE					
- à un an au plus					
- à plus d'un an et cinq ans au plus			173		173
- à plus de cinq ans					
TOTAL			173		173

Mont. pris en charge dans l'exercice			4 357		4 357
--------------------------------------	--	--	-------	--	-------

Rappel : Redevance de crédit bail					4 357
-----------------------------------	--	--	--	--	-------

Engagements Financiers

3G INDUSTRIE

Période du 01/09/18 au 31/08/19
Edition du 10/12/19
Tenue de compte EURO

ENGAGEMENTS DONNÉS	Montant
Effets escomptés non échus	
Avals et cautions	
Engagements en matière de pensions, retraites et indemnités	
Autres engagements donnés :	11 983
Engagements de crédit bail mobilier	11 983

TOTAL	11 983
-------	--------

ENGAGEMENTS RECUS	Montant
Avals et cautions et garanties	
Autres engagements reçus :	

TOTAL	
-------	--

Composition du Capital Social

3G INDUSTRIE

Période du 01/09/18 au 31/08/19
Edition du 10/12/19
Tenue de compte EURO

CATEGORIES DE TITRES	Nombre	Valeur nominale
1 - Actions ou parts sociales composant le capital soc. au début de l'exercice	25000	10
2 - Actions ou parts sociales émises pendant l'exercice		
3 - Actions ou parts sociales remboursées pendant l'exercice		
4 - Actions ou parts sociales composant le capital social en fin d'exercice	25000	10

Effectif Moyen

3G INDUSTRIE

Période du 01/09/18 au 31/08/19
Edition du 10/12/19
Tenue de compte EURO

EFFECTIFS	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'entreprise
Cadres	2	
Agents de maîtrise et techniciens		
Employés		
Ouvriers	4	
TOTAL	6	

3G INDUSTRIE
Société par action simplifiée au capital de 250 000 euros
Siège social : 15 Rue Robert Schuman – 44800 SAINT HERBLAIN
828 503 854 RCS NANTES

PROCES-VERBAL DE DELIBERATION
DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE DU
05 février 2020

L'an deux mille vingt,
Le 5 février,
A seize heure et trente minutes,

Les associés de la société 3G INDUSTRIE se sont réunis en Assemblée Générale Ordinaire Annuelle, 15 Rue Robert Schuman – 44800 SAINT HERBLAIN, sur convocation faite à chaque associé.

L'assemblée est présidée par M. Olivier BARET, en sa qualité de gérant de la société PSO MANAGEMENT & STRATEGIE, Présidente de la société.

La société RSM OUEST, Commissaires aux Comptes de la société, régulièrement convoquée est présente.

La feuille de présence, certifiée exacte par les membres du bureau, permet de constater que les associés présents, représentés ou ayant voté par correspondance possèdent ~~25.000~~ actions sur les 25 000 actions ayant le droit de vote.

Le président de l'assemblée constate que l'Assemblée Générale est régulièrement constituée et peut valablement délibérer.

Le président de l'Assemblée dépose sur le bureau et met à la disposition de l'Assemblée :

- Une copie des lettres de convocation des associés
- Une copie des lettres de convocation du Commissaire aux comptes
- La feuille de présence
- L'inventaire et les comptes annuels comprenant le bilan, le compte de résultat et l'annexe, arrêtés au 31 août 2019.
- Le rapport de gestion de la présidente
- Le rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels
- Le rapport du commissaire aux comptes sur les conventions réglementées
- Un exemplaire des statuts de la société
- Le texte des résolutions soumises au vote de l'assemblée

Le président déclare que les documents visés ci-dessus ont été adressés aux associés ou tenus à leur disposition au siège social, à compter de la convocation à l'assemblée.

L'assemblée lui donne acte de cette déclaration.

Le Président rappelle ensuite que l'Assemblée est appelée à délibérer sur l'ordre du jour suivant :

ORDRE DU JOUR

- Lecture du rapport de gestion de la présidence
- Lecture du rapport du Commissaires aux comptes sur les comptes annuels
- Lecture du rapport spécial du Commissaire aux comptes sur les conventions visées à l'article L. 227-10 du Code de Commerce et approbation desdites conventions.
- Approbation des comptes de l'exercice social clos le 31 août 2019 et quitus à la présidence
- Affectation du résultat de l'exercice
- Questions diverses

La présidente présente à l'assemblée les comptes de l'exercice écoulé, le rapport de gestion du président.

Puis le Président déclare la discussion ouverte.

Personne ne demandant la parole, le Président met successivement aux voix les résolutions suivantes :

PREMIERE RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir pris connaissance du rapport de gestion de la Présidente, approuve les comptes annuels de l'exercice clos le 31 août 2019, tels qu'ils lui ont été présentés, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes et résumées dans ce rapport.

Elle prend acte que les comptes de l'exercice écoulé ne comportent pas de dépenses non admises dans les charges déductibles au regard de l'article 39-4 du Code Général des Impôts.

En conséquence, l'assemblée donne à la présidente quitus de l'exécution de son mandat pour l'exercice clos le 31 août 2019.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

DEUXIEME RESOLUTION

L'assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 août 2019 s'élevant à 208 400 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice.....208 400 euros

- **A titre de la réserve légale..... 12 500 euros**

- **A titre de dividende..... 62 625 euros**

Soit 2.505 euros par action

- **Le solde..... 133 275 euros**

En totalité au compte « Autres réserves » qui s'élèvera ainsi à 224 705 euros.

Le dividende sera mis en paiement au siège social le 05 février 2020.

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 août 2019 éligibles à l'abattement de 40% s'élève à 62 625 euros, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

Conformément à la loi, l'assemblée générale prend acte que les dividendes distribués au titre du premier exercice de notre société ont été les suivants :

Exercices	Revenu distribué	Revenu Eligible	Revenu non Eligible
31/08/2018	41 750 €	41 750 €	-

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

TROISIEME RESOLUTION

L'assemblée générale, après avoir entendu la lecture du rapport spécial du Commissaire aux comptes sur les conventions visées par l'article L. 227-10 du Code du Commerce, et statuant sur ce rapport, accepte les conventions conclues au cours de l'exercice écoulé.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

L'ordre du jour étant épuisé et personne ne demandant plus la parole, le Président déclare la séance levée.

Dans tout ce que dessus, il a été dressé le présent procès-verbal qui, après lecture, a été signé par la Présidente.

La présidente
Pour la société PSO MANAGEMENT ET STRATEGIE
Monsieur Olivier BARET



3G INDUSTRIE
Société par actions simplifiée au capital de 250 000 euros
Siège social : 15 Rue Robert Schuman – 44800 SAINT HERBLAIN
828 503 854 RCS NANTES

RAPPORT DE GESTION DU PRESIDENT
A L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 05 Février 2020

Chers associés,

Conformément à la loi et aux statuts de notre société, nous vous avons réunis en Assemblée Générale Ordinaire Annuelle afin de vous rendre compte de la situation et de l'activité de notre société durant l'exercice clos le 31 août 2019 et de soumettre à votre approbation les comptes annuels dudit exercice. Nous vous donnerons toutes précisions et tous renseignements complémentaires concernant les pièces et renseignements prévus par la réglementation en vigueur et qui ont été tenus à votre disposition dans les délais légaux.

Activité de la société

Situation et évolution de l'activité de la société au cours de l'exercice

Les chiffres de l'exercice écoulé vous sont présentés ci-après et sont comparés avec ceux de l'exercice précédent.

Notre chiffre d'affaires a progressé par rapport à l'exercice précédent.

Evénements importants survenus depuis la clôture de l'exercice

Depuis le 31 août 2019, date de clôture de l'exercice, la survenance d'aucun événement important n'est à signaler.

Activités en matière de recherche et développement

Nous vous informons que la société n'a effectué aucune activité de recherche et de développement au cours de l'exercice écoulé.

Evolution prévisible et perspective d'avenir

Les objectifs pour l'exercice en cours sont de maintenir notre chiffre d'affaires et maîtriser au mieux nos charges d'exploitation.

Informations sur les délais de paiement

Conformément aux articles L. 441-6-1 et D. 441-4 du Code de Commerce, nous vous communiquons les informations sur les délais de paiement de nos fournisseurs et de nos clients en indiquant le nombre et le montant total des factures reçues et émises non réglées au 31 août 2019 et la ventilation de ce montant par tranche de retard, dans le tableau suivant :

	Article D. 441-4 I.-1° Factures reçues non réglées à la date de clôture de l'exercice dont le terme est échu						Article D. 441-4 I.-1° Factures émises non réglées à la date de clôture de l'exercice dont le terme est échu					
	0 jour (indicatif)	1 à 30 jours	31 à 60 jours	61 à 90 jours	91 jours et plus	Total (1 jour et plus)	0 jour (indicatif)	1 à 30 jours	31 à 60 jours	61 à 90 jours	91 jours et plus	Total (1 jour et plus)
(A) Tranches retard de paiement												
Nombre de factures concernées						62						20
Montant total des factures concernées HT		30 485,27	19 143,59			49 628,86		7 622,00	2 257,00		1 072,00	10 951,00
Pourcentage du montant total HT des achats de l'exercice		7,71%	4,84%			15,07%						
Pourcentage du chiffre d'affaires HT de l'exercice								0,83%	0,25%		0,12%	1,19%
(B) Factures exclues du (A) relatives à des dettes et créances litigieuses ou non comptabilisées												
Nombre de factures exclues												
Montant total TTC des factures exclues												
(C) Délais de paiement de référence utilisés (contractuel ou délai légal)												
Délais de paiement utilisés pour le calcul des retards de paiement	☒ délais contractuels : selon fournisseur ☐ délais légaux : /						☒ délais contractuels : selon client ☐ délais légaux : /					

Filiales et participations

Activités des filiales et des participations

Notre société n'a pas de filiales et ne contrôle aucune société.

Prises de participations ou prises de contrôles

En application des dispositions de l'article L233-6 du Code du Commerce, nous vous indiquons que notre société n'a acquis ou souscrit aucune participation dans une autre société au cours de l'exercice écoulé.

Résultats – Affectation

Examens des comptes et résultats

Nous allons vous présenter en détail les comptes annuels que nous soumettons à votre approbation et qui ont été établis conformément aux règles de présentation et aux méthodes d'évaluation prévues par la réglementation en vigueur.

Un rappel des comptes de l'exercice précédent est fourni à titre comparatif.

Au cours de l'exercice clos le 31 août 2019, le chiffre d'affaires s'est élevé à 920 897 euros contre 634 340 euros sur l'exercice précédent soit une augmentation de 45.17%.

Le montant des autres produits d'exploitation s'élève à 2 426 euros contre 8 euros pour l'exercice précédent.

Le montant des achats et variations de stocks s'élève à 79 610 euros contre 38 526 euros pour l'exercice précédent soit 106,64%.

Le montant des autres achats et charges externes s'élève à 315 690 euros contre 191 548 euros pour l'exercice précédent soit 64.81%.

Le montant des impôts et taxes s'élève à 3 865 euros contre 1 779 euros pour l'exercice précédent soit une augmentation de 117,26%.

Le montant des traitements et salaires s'élève à 172 592 euros contre 139 656 euros pour l'exercice précédent soit 23.58 %.

Le montant des charges sociales s'élève à 59 273 euros contre 55 351 euros pour l'exercice précédent soit 7.08%.

L'effectif salarié moyen à la clôture de l'exercice s'élève à 6 personnes contre 4 personnes à l'exercice précédent.

Le montant des dotations aux amortissements et provisions s'élève à 11 563 euros contre 10 007 euros pour l'exercice précédent soit une augmentation de 15.55%.

Le montant des autres charges s'élève à 26 euros contre 6 euros pour l'exercice précédent.

Les charges d'exploitation se sont élevées à 642 619 euros contre 436 872 euros pour l'exercice précédent soit une augmentation de 47.10%.

Le résultat d'exploitation ressort pour l'exercice à 280 705 euros contre 197 476 euros pour l'exercice précédent soit une augmentation de 42.15%.

Après prise en compte :

- D'un résultat financier de -217 euros contre 0 euro pour l'exercice précédent.
- D'un impôt société de 72 088 euros contre 51 796 euros sur l'exercice précédent.

Le résultat de l'exercice se solde par un bénéfice de 208 400 contre 145 680 euros pour l'exercice précédent.

Au 31 août 2019, le total du bilan de la société s'élevait à 769 149 euros contre 532 062 euros pour l'exercice précédent.

Proposition d'affectation du résultat

Nous vous proposons de bien vouloir approuver les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) tels qu'ils vous ont été présentés et qui font apparaître un bénéfice de 208 400 euros.

Nous vous proposons également de bien vouloir affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 août 2019 de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice..... 208 400 euros

- **Au titre de la réserve légale.....12 500 euros**
- **A titre de dividende..... 62 625 euros**

Soit 2.505 euros par action

- **Le solde..... 133 275 euros**

En totalité au compte « Autres réserves » qui s'élevait ainsi à 224 705 euros.

Les dividendes seront mis en paiement au siège social le 05 février 2020.

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 août 2019 éligibles à l'abattement de 40 % s'élève à 62 625 euros, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

Distributions antérieures de dividendes

Afin de nous conformer aux dispositions de l'article 243 bis du Code Général des impôts, nous vous rappelons que les dividendes distribués au titre des trois derniers exercices ont été les suivants :

Exercices	Revenu distribué	Revenu Eligible	Revenu non Eligible
31/08/2018	41 750 €	41 750 €	-

Dépenses non déductibles fiscalement

Conformément aux dispositions des articles 223 quater et 223 quinquies du Code Général des impôts, nous vous précisons que les comptes de l'exercice écoulé ne prennent pas en charge de dépenses non admises dans les charges déductibles du résultat fiscal.

Conventions réglementées

Nous vous demandons, conformément à l'article L 227-10 du code du commerce, d'approuver les conventions visées à ce même article et conclues au cours de l'exercice écoulé.
Votre commissaire aux comptes a été dûment avisé de ces conventions qu'il a décrites dans son rapport spécial.

Administration et contrôle de la société

Nous vous précisons qu'aucun mandat de dirigeant ou de Commissaires aux comptes n'est arrivé à expiration.

Conclusion

En conclusion, nous souhaitons que ces diverses propositions emportent votre approbation et que vous vouliez bien donner à votre présidente quitus de sa gestion pour l'exercice social sur les comptes duquel vous avez à vous prononcer.

Nous vous invitons, à adopter les résolutions que nous soumettons à votre vote.

La Présidence
Pour la société PSO MANAGEMENT &
STRATEGIE
Monsieur Olivier BARET





RSM

RSM Ouest

L'Arpège

213, route de Rennes

BP 60277

44702 Orvault Cedex

France

T +33 2 51 83 30 30

F +33 2 51 83 30 39

www.rsmfrance.fr

SAS 3G Industrie
15 rue Robert Schuman
44800 SAINT-HERBLAIN

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 août 2019

SAS 3G Industrie
Siège social : 15 rue Robert Schuman 44800 SAINT-HERBLAIN
Capital social : 250 000 €

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 août 2019

A l'Assemblée Générale de la société 3G Industrie,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société 3G Industrie relatifs à l'exercice clos le 31 août 2019, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Nous précisons que votre société n'étant pas tenue précédemment de désigner un commissaire aux comptes, les comptes de l'exercice N-1 n'ont pas fait l'objet d'une certification.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 1^{er} septembre 2018 à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux associés.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-4 du code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion.

Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;

- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Orvault, le 21 janvier 2020

Le Commissaire aux Comptes

RSM Ouest



Nicolas PERENCHIO
Associé

Bilan Actif

3G INDUSTRIE RSM Ouest

Période du 01/09/18 au 31/08/19
Edition du 26/11/19
Tenue de compte EURO

RUBRIQUES	BRUT	Amortissements	Net (N) 31/08/2019	Net (N-1) 31/08/2018
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELÉ				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concession, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles :				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel	45 688	17 338	28 350	14 601
Autres immobilisations corporelles	891	150	741	830
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :	46 579	17 488	29 091	15 432
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL immobilisations financières :				
ACTIF IMMOBILISÉ	46 579	17 488	29 091	15 432

STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et approvisionnement				
Stocks d'en-cours de production de biens				
Stocks d'en-cours production de services				
Stocks produits intermédiaires et finis				
Stocks de marchandises				
TOTAL stocks et en-cours :				
CRÉANCES				
Avances, acomptes versés sur commandes	3 066		3 066	
Créances clients et comptes rattachés	146 271	4 082	142 189	139 895
Autres créances	37 678		37 678	12 771
Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL créances :	187 016	4 082	182 934	152 666
DISPONIBILITÉS ET DIVERS				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	553 014		553 014	359 931
Charges constatées d'avance	4 110		4 110	4 033
TOTAL disponibilités et divers :	557 124		557 124	363 964
ACTIF CIRCULANT	744 140	4 082	740 058	516 630

Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes remboursement des obligations				
Écarts de conversion actif				

TOTAL GÉNÉRAL	790 719	21 570	769 149	532 062
----------------------	----------------	---------------	----------------	----------------

Bilan Passif

3G INDUSTRIE

RSM Ouest

Période du 01/09/18 au 31/08/19

Edition du 26/11/19

Tenue de compte EURO

RUBRIQUES	Net (N) 31/08/2019	Net (N-1) 31/08/2018
SITUATION NETTE		
Capital social ou individuel dont versé 250 000	250 000	250 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Écarts de réévaluation dont écart d'équivalence		
Réserve légale	12 500	
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	91 430	
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice	208 400	145 680
TOTAL situation nette :	562 330	395 680
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES		
CAPITAUX PROPRES	562 330	395 680

Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		

Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		

DETTES FINANCIÈRES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires	107	63
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	27 856	
Emprunts et dettes financières divers		
TOTAL dettes financières :	27 963	63
AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS		
DETTES DIVERSES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	87 447	22 383
Dettes fiscales et sociales	89 908	105 218
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	1 501	8 717
TOTAL dettes diverses :	178 856	136 318
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE		
DETTES	206 819	136 381

Ecarts de conversion passif		
-----------------------------	--	--

TOTAL GÉNÉRAL	769 149	532 062
----------------------	----------------	----------------

Compte de Résultat (Première Partie)

3G INDUSTRIE

RSM Ouest

Période du 01/09/18 au 31/08/19
Edition du 26/11/19
Tenue de compte EURO

RUBRIQUES	France	Export	Net (N) 31/08/2019	Net (N-1) 31/08/2018
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens	920 897		920 897	634 340
Production vendue de services				
Chiffres d'affaires nets	920 897		920 897	634 340
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			1 000	
Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges			1 400	
Autres produits			26	8
PRODUITS D'EXPLOITATION			923 323	634 348
CHARGES EXTERNES				
Achats de marchandises [et droits de douane]				
Variation de stock de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements			79 610	38 526
Variation de stock [matières premières et approvisionnements]				
Autres achats et charges externes			315 690	191 548
TOTAL charges externes :			395 300	230 074
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS			3 865	1 779
CHARGES DE PERSONNEL				
Salaires et traitements			172 592	139 656
Charges sociales			59 273	55 351
TOTAL charges de personnel :			231 865	195 006
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Dotations aux amortissements sur immobilisations			8 401	9 087
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant			3 162	920
Dotations aux provisions pour risques et charges				
TOTAL dotations d'exploitation :			11 563	10 007
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION			26	6
CHARGES D'EXPLOITATION			642 619	436 872
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			280 705	197 476

Compte de Résultat (Seconde Partie)

3G INDUSTRIE

RSM Ouest

Période du 01/09/18 au 31/08/19
Edition du 26/11/19
Tenue de compte EURO

RUBRIQUES	Net (N) 31/08/2019	Net (N-1) 31/08/2018
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	280 705	197 476
Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées	217	
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	217	
RÉSULTAT FINANCIER	(217)	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS	280 488	197 476
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL		
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices	72 088	51 796
TOTAL DES PRODUITS	923 323	634 348
TOTAL DES CHARGES	714 924	488 668
BÉNÉFICE OU PERTE	208 400	145 680

Annexe

Désignation de la société : SAS 3G INDUSTRIE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos au 31/08/2019. L'exercice clôturé au 31/08/2019 présente un montant total du bilan de 769 149 € et dégage un résultat de 208 400 €.

REGLES GENERALES

Les comptes annuels de l'exercice au 31/08/2019 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n° 2016-07 du 04 novembre 2016 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des comptes annuels.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- Indépendance des exercices et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

La société 3G INDUSTRIE a changé de forme juridique durant l'exercice pour passer de SARL en SAS au 30/10/2018.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à la valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit. Le coût de l'immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douanes et taxes non récupérables après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlements de tous les coputs directement attribuables engagés pour mettre l'actif en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

- Installations générales 5 à 10 ans
- Matériels et outillages industriel 2 à 5 ans

CREANCES ET DETTES

Les créances et les dettes sont valorisés à leur valeur nominale. Les créances ont le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

DISPONIBILITES

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évalués pour leur valeur nominale.

CREDIT IMPOT POUR LA COMPETITIVITE ET L'EMPLOI

La société a comptabilisé un produit de 2 858 euros au titre du CICE, en contrepartie d'une diminution des charges de personnel. Le CICE 2017, d'un montant de 3 978 euros a été perçu en 2018. Il a servi au financement de l'amélioration de la compétitivité de l'entreprise, à travers des efforts en matière d'investissement, de formation, de recrutement et de prospection de nouveaux marchés.

ENGAGEMENTS DE RETRAITE

La convention collective de l'entreprise prévoit des indemnités de fin de carrière. Il n'a pas été signé un accord particulier. Les engagements correspondants n'ont pas été constatés sous forme de provision.

Le montant des droits qui seraient acquis par les salariés au titre de l'indemnité de départ à la retraite n'est pas significatif compte tenue de l'ancienneté et de l'effectif salarié de l'entreprise.

Aucun engagement n'a été valorisé en matière de pensions, compléments de retraite et indemnités assimilées.

RUBRIQUES	Valeur brute début exercice	Augmentations par réévaluation	Acquisitions apports, création virements
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles			
TOTAL immobilisations incorporelles :			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel	23 627		22 061
Installations générales, agencements et divers	891		
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier			
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL immobilisations corporelles :	24 518		22 061
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
TOTAL immobilisations financières :			
TOTAL GÉNÉRAL	24 518		22 061

RUBRIQUES	Diminutions par virement	Diminutions par cessions mises hors service	Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations légalés
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement				
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles :				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Install. techn., matériel et out. industriels			45 688	
Inst. générales, agencements et divers			891	
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.				
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :			46 579	
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations mises en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immo. financières				
TOTAL immobilisations financières :				
TOTAL GÉNÉRAL			46 579	

TOTAL GÉNÉRAL	9 087	8 401	17 488
---------------	-------	-------	--------

TOTAL GÉNÉRAL	8 401		
---------------	-------	--	--

État des Échéances des Créances et Dettes

3G INDUSTRIE
RSM Ouest

Période du 01/09/18 au 31/08/19
Édition du 26/11/19
Tenue de compte EURO

ÉTAT DES CRÉANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
TOTAL de l'actif immobilisé :			
DE L'ACTIF CIRCULANT			
Clients douteux ou litigieux	4 898	4 898	
Autres créances clients	141 373	141 373	
Créance représent. de titres prêtés ou remis en garantie			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
État - Impôts sur les bénéfices			
État - Taxe sur la valeur ajoutée	13 681	13 681	
État - Autres impôts, taxes et versements assimilés			
État - Divers			
Groupe et associés			
Débiteurs divers	23 997	23 997	
TOTAL de l'actif circulant :	183 950	183 950	
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	4 110	4 110	

TOTAL GÉNÉRAL	188 059	188 059	
----------------------	----------------	----------------	--

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Auprès des établissements de crédit :				
- à 1 an maximum à l'origine				
- à plus d' 1 an à l'origine	107	107		
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	87 447	87 447		
Personnel et comptes rattachés	8 052	8 052		
Sécurité sociale et autres organismes	14 582	14 582		
Impôts sur les bénéfices	25 818	25 818		
Taxe sur la valeur ajoutée	38 796	38 796		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	2 660	2 660		
Dettes sur immo. et comptes rattachés				
Groupe et associés	27 856	27 856		
Autres dettes	1 501	1 501		
Dette représentat. de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				

TOTAL GÉNÉRAL	206 819	206 819		
----------------------	----------------	----------------	--	--

Produits à Recevoir

3G INDUSTRIE
RSM Ouest

Période du 01/09/18 au 31/08/19
Edition du 26/11/19
Tenue de compte EURO

MONTANT DES PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Immobilisations financières Créances rattachées à des participations Autres immobilisations financières Créances Créances clients et comptes rattachés Personnel Organismes sociaux État Divers, produits à recevoir Autres créances Valeurs Mobilières de Placement Disponibilités	1 186
TOTAL	1 186

Charges et Produits Constatés d'Avance

3G INDUSTRIE

RSM Ouest

Période du 01/09/18 au 31/08/19
Edition du 26/11/19
Tenue de compte EURO

RUBRIQUES	Charges	Produits
Charges ou produits d'exploitation	4 110	
Charges ou produits financiers		
Charges ou produits exceptionnels		
TOTAL	4 110	

RUBRIQUES	Terrains	Constructions	Installations matériel outillage	Autres	Total
Valeur d'origine			17 300		17 300
Amortissements :					
- cumuls exercices antérieurs			949		949
- dotations de l'exercice			4 325		4 325
TOTAL			12 026		12 026

REDEVANCES PAYÉES :					
- cumuls exercices antérieurs			1 089		1 089
- dotations de l'exercice			4 357		4 357
TOTAL			5 446		5 446

REDEV. RESTANT À PAYER :					
- à un an au plus			4 357		4 357
- à plus d'un an et cinq ans au plus			7 626		7 626
- à plus de cinq ans					
TOTAL			11 983		11 983

VALEUR RÉSIDUELLE					
- à un an au plus					
- à plus d'un an et cinq ans au plus			173		173
- à plus de cinq ans					
TOTAL			173		173

Mont. pris en charge dans l'exercice			4 357		4 357
--------------------------------------	--	--	-------	--	-------

Rappel : Redevance de crédit bail					4 357
-----------------------------------	--	--	--	--	-------

Engagements Financiers

3G INDUSTRIE

RSM Ouest

Période du 01/09/18 au 31/08/19
Edition du 26/11/19
Tenue de compte EURO

ENGAGEMENTS DONNÉS	Montant
Effets escomptés non échus	
Avals et cautions	
Engagements en matière de pensions, retraites et indemnités	
Autres engagements donnés :	11 983
Engagements de crédit bail mobilier	11 983

TOTAL	11 983
-------	--------

ENGAGEMENTS RECUS	Montant
Avals et cautions et garanties	
Autres engagements reçus :	

TOTAL	
-------	--

Composition du Capital Social

3G INDUSTRIE
RSM Ouest

Période du 01/09/18 au 31/08/19
Edition du 26/11/19
Tenue de compte EURO

CATEGORIES DE TITRES	Nombre	Valeur nominale
1 - Actions ou parts sociales composant le capital soc. au début de l'exercice	25000	10
2 - Actions ou parts sociales émises pendant l'exercice		
3 - Actions ou parts sociales remboursées pendant l'exercice		
4 - Actions ou parts sociales composant le capital social en fin d'exercice	25000	10

Effectif Moyen

3G INDUSTRIE

RSM Ouest

Période du 01/09/18 au 31/08/19 -

Edition du 26/11/19

Tenue de compte EURO

EFFECTIFS	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'entreprise
Cadres	2	
Agents de maîtrise et techniciens		
Employés		
Ouvriers	4	
TOTAL	6	



0345,80

Greffe du Tribunal de Commerce de Nantes
2 Ter Quai François Mitterrand
44 000 NANTES

A SAINT HERBLAIN, le 12/03/2020,

N/ref : OB/MJ – 49

V/ref : 3G INDUSTRIE – 828 503 854

Objet : Dépôt comptes annuels 3G INDUSTRIE

Madame, Monsieur,

Par le présent courrier, nous vous transmettons les éléments afin de permettre le dépôt des comptes annuels de notre société 3G INDUSTRIE pour l'exercice du 01/09/2018 au 31/08/2019. A cette fin, vous trouverez joint à ce courrier :

- Les comptes annuels certifiés conformes
- Le PV d'AG du 05/02/2020 décidant de l'affectation du résultat
- Le rapport de gestion
- Le rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels
- Un chèque de 45.80 € TTC

Veuillez agréer, Madame, Monsieur, mes respectueuses salutations.

M. BARET Olivier,
gérant de PSO MANAGEMENT ET STRATEGIE,
présidente de 3G INDUSTRIE